
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

QUARTA-FEIRA – 21 DE MAIO DE 2025 - ANO VII – EDIÇÃO N° 85 

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 
 
 

 
▪ DECRETO Nº 403/2025: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA O BIÊNIO 2025/2027.

http://www.valente.ba.gov.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

QUARTA-FEIRA 
21 DE MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 85 

 
Estado da Bahia 
Prefeitura de Valente 
Gabinete do Prefeito 

 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Getúlio Vargas, 001 – Bairro Centro - Fone (75) 3263-2562 

CNPJ nº 13.845.896/0001-51– CEP – 48.890-000 

 

DECRETO N.º 403,                                                                              de 14 de maio de 2025. 

  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VALENTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar n° 009, de 24 de outubro de 2006, 

 

RESOLVE: 
                       

 
 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 

TITULARES: 

• Élson Carneiro Santos – Secretaria Municipal de Educação; 

• Gisélia de Sousa Santos – Secretaria Municipal de Educação; 

• Suzana Oliveira dos Rios Lopes – Coordenação Pedagógica; 

• Efigênia Dias Rios Mota – Coordenação Pedagógica; 

• Aliete Simões Silva – Direção Escolar. 

 

SUPLENTES: 

• Camila Virgínia da Cruz Oliveira – Secretaria Municipal de Educação; 

• Délia Maria Mota da Cunha – Secretaria Municipal de Educação;  

• Ive Aparecida Oliveira Magalhães– Coordenação Pedagógica; 

• Milena de Andrade Oliveira – Coordenação Pedagógica; 

• Simone Mota Lopes – Direção Escolar. 

 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 

TITULARES: 

• Maiane Ferreira dos Santos – Representante de entidades religiosas ou afins; 

• Patrícia de Oliveira Araújo – Representante de Sindicatos dos Servidores 

Municipais; 

• Mônica da Silva Santos– Representante de Entidades Não-governamentais; 

• Ana Santos Souza – Representante de Associações, Conselhos ou Sindicatos 

Rurais; 

• Carlília de Cássia Costa Anunciação– Representante de Associações ou Conselhos 

Comunitários Urbanos. 

 

SUPLENTES: 

• Madalena Lima de Oliveira Firmo – Representante de entidades religiosas ou afins; 

Art. 1º. NOMEAR os representantes do Poder Público e da Sociedade Civil 
Organizada para comporem o Conselho Municipal de Educação para o biênio 2025/2027, 
conforme abaixo: 

Nomeia os membros do Conselho Municipal 

de Educação, para o biênio 2025/2027. 

http://www.valente.ba.gov.br/
http://www.valente.ba.gov.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

3 

QUARTA-FEIRA 
21 DE MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 85 

 

 
 

 
 

 
 

Estado da Bahia 
Prefeitura de Valente 
Gabinete do Prefeito 

 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Getúlio Vargas, 001 – Bairro Centro - Fone (75) 3263-2562 

CNPJ nº 13.845.896/0001-51– CEP – 48.890-000 

 

• Mírian Santana de Oliveira – Representante de Sindicatos dos Servidores 

Municipais; 

• Ana Naara da Silva e Silva – Representante de Entidades Não-governamentais; 

• Iracelma da Silva Araújo – Representante de Associações, Conselhos ou Sindicatos 

Rurais; 

• Valdirene Lima Machado – Representante de Associações ou Conselhos 

Comunitários Urbanos. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2025. 
 

 

 

 

Ubaldino Amaral de Oliveira 

Prefeito 
 
 
 
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
 
_____________________________ 
                     Prefeito 

 

 

 

Certifico para os devidos fins, que o presente Decreto foi publicado 

no mural do átrio da Prefeitura, nesta data. 

Valente-Bahia, 14 de maio de 2025. 
 

 

         Alicio Silva da Cruz Neto 

     Chefe de Gabinete do Prefeito 

http://www.valente.ba.gov.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2025-05-21T17:32:34-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




